CITTA’ DI RAGUSA
RAGIONERIA

5 0IC 2008

ARRIVO

CITTA’ DI RAGUSA

DETERMINAZIONE SINDACALE

N. 24 ; OGGETTO: Nomina Progettista, Direttore dei Lavori e Responsabile dei
Lavori, Collaudatore ¢ R.U.P. ai sensi della L.R. n.7 del
02/08/2002 e successive m.i. relativa al “Progetto di manutenzione
Datd 2 DIC.2008 delle Chiese del Centro Storico di Ragusa, anno 2007.

Dimostrazione della disponibilita dei fondi:
Piano di Spesa 2007, Fondi L.R. n.61/81 art.18, Bilancio 2008. Residui 2007.Competenze
Capitolo_2504 Imp. 4019/08 Spese per: Non comporta impegno di spesa. Somma Compresa nel progetto
Funz. A Serv. Zﬁ Interv. A
Addi 10 - \L- OF "

1| RAGIONIERE CAPO

% >
LW

Parere del Responsabile del Servizio in merito alla regolarita tecnica:
Si esprime parere FAVOREVOLE

Il Dirigente o respo ile del Servizio

Parere del Responsabile di Ragioneria in merito alla regolarita contabile:
Si esprime parere FAVOREVOLE

Ragusa, li

Il Responsabile di Ragioneria

Ragusa, li

Per I’assunzione dell’impegno di spesa, si attesta la regolare copertura finanziaria, ai sensi dell’art.55, comma35°©
della legge 8/6/1990 n.142, recepito dalla L.R.n.48/91

Ragusa, li }\% } &i\?&

Si esprime parere FAVOREVOLE all’adozione dell’atto di cui all’oggetto sotto il profilo della sua legittimita

i




re 3&;}}5:"'” g : { rei ey e o 7 -

vrobon. T w26 come di s»*g,m@:z j nstrato:

- Premesso che il jano” & S?asa ég.% 2007 della LR, n.61/81 prevede delle somme destinate alla manutenzions
ordinaria delle Chiese del Centro Storico di Ragusa;

- Chee intendimento di questa Amministrazione predisporre un progetto di manutenzione delle Chiese del Centro
Storico; :

- Che peril: segueﬂ’t& prowedlmento ocoorre nominare il Progettista e Direttore dei Lavori avvalendosi di personale
interno. all’Ammlmstramone L

ic ael set

Importo Progetiista, D.L., Responsabile dei

Progetto (Euro) lavori, Collandatore e R.U.P.

Fonte di finanziamento

Progetto di manutenzione ordinaria delle -
Chiese del Centro Storico di Ragusa. 150.000,00 Da nominare
Anno 2007

LR 61/81 art.18
Bilancio comunale

- che P’art.7 della legge 109/94 (Merloni) come modificata ed integrata dallalr. 7 del 02.08.2002 e 1.1.7/2003 e I'art. 7 del
D.P.R. 554/'99 (Regolamentone) prevedono che le fasi di progettazione, affidamento ed esecuzione di ogni singolo
intervento sono eseguite sotto la diretta responsabilita e vigilanza di un Responsabﬁe del Procedimento nominato
dall’ Amministrazione aggiudicatrice che gli interventi di manutenzione da eseguire riguardano immobili vincolati ai sensi
delle norme di tutela sui beni Culturali ed Ambientali e che saranno eseguiti sotto le direttwe dell’architetto Giorgio
Colosi Dirigente del settore VIII Centri Storici ¢ Verde Pubblico;

- che pertanto deve essere nominato un Responsabile del Procedimento avente i requisiti previsti dall'art. 7 comma 4 del
D.P.R. 554/'99;

- Considerato che & stato deliberato dalla G.M. con provvedimento n.229 del 22/04/03 ai sensi dell'art.18 della
109/94 ¢ 1.1. 7/2002 e 7/2003 il "Regolamento per gli incentivi al Progettista, al Responsabile del Procedimento
ed ai suoi collaboratori”

- Considerato che per tutte le nuove progettazioni gli incentivi di cui all'art. 18 della 1r. 7/2002 e 1..7/2003 verranno
previsti fra le somme a disposizione dell'’ Amm.ne nell'ambito del finanziamento;

- Considerato che appare oppoﬁuﬁo anche alla luce della Determinazione dell'Autorita di Vigilanza n. 10 del 23.02.2001,
che J'Amministrazione si faccia carico di stlpulare adeguata polizza assicurativa a copertura dei rischi di natura
professionale per tutti i soggetti che svolgeranno i compiti di Progettista, Responsabﬂe del Procedimento e per i suoi
collaboratori;

Tutto cid premesso e considerato si propone al Sindaco di deliberare in merito.

Il Dirigent
Arch.

IL SINDACO

- Vista la proposta prot. n. iﬁg g; .del.e 2 Al 1p0¥ ... del dirigente settore VIII arch. Giorgio Colosi;

- che I'art. 7 della legge 109/'94 (Merlom) come mo&ﬁcata ed integrata dalla Lr. 7 del 02.08.2002 e 1.r.7/2003 T'art. 7 del
D.P.R. 554799 (Regolamentone) prevedono che le fasi di progettazione, affidamento ed esecuzione di ogni singolo
intervento sono eseguite sotto la diretta responsabilitd e vigilanza di un Responsabile del Procedimento nominato
dall' Amministrazione aggiudicatrice;

- Considerato che il tecnico oggetto del presente provvedimento ha i requisiti previsti dall'art. 7 comma 4 del D.P.R.
554/'99;

- Considerato che & stato deliberato dalla G.M. con provvedimento n.229 del 22/04/03 ai sensi dell'art. 18 della Lr. 7/2002
il "Regolamento per gli incentivi al Progettista, al Direttore dei Lavori, al Responsabile del Procedimento ed ai suoi
colleboratori”

- Considerato che per tutte le nuove progettazioni gli incentivi di cud all'art. 18 della Lr. 7/2002 e 12.7/2003 verramo
previsti fra le somme a disposizione dell' Amrane nell'ambito del finanziamento;



evol espressi dai Responsabili in ordine alla regolarita tecnica & contabile, il parore di- Logittmits
al Segrotario Generale nonché I attestazione della copertura finanziaria da parte del Capo Settore Ragioneria;
Visto I'art. 41 della Lr. 26/'93, che attribuisce alla Giunta Municipale la competenza nelle materie indicate nell'art. 15 della

1. 44791, cosi consolidandosi 1'indirizzo normativo in ordine alla individuazione del Sindaco quale Organo a competenza
enerale;

Considerato che la materia in oggetto del presente provvedimento non rientra tra quelle indicate nel sopracitato art. 15 della
1. 44791, per cui il provvedimento stesso rientra nella competenza sindacale;

Vistala Lr. 7/2002 e 1a 1r.7/2003 che integra e modifica la legge 109/94 ed il D.P.R. 554/'99;

Considerato che per il seguente provvedimento occorre nominare il progettista, direttore dei lavori e collaudatore
vvalendosi di personale interno all’ Amministrazione;

_ DETERMINA

— Nominare il Responsabﬂé del Pmce&imenm ai sensi dell'art. 7 della legge 109/'94 (Merloni) come modificata ed
itegrata dalla Lr. 7 del 02.08.2002, ¢ 1.1.7/2003 , ed il Progettista, Direttore Lavori e Collaudatore dei lavori che saranno

seguiti sotto le direttive dell’architetto Giorgio Colosi, Dirigente del Settore VIII Centri Storici e Verde Pubblico,
vvalendosi di personale interno; .

Progetto I?g:::g" ngems%’o}l)];ﬁ'éiﬁ?:?;;‘%ﬂ; dei lavori, Fonte di finanziamento
rogetto di manutenzione delle Chiese del . o . LR 61/81 art.18
entro Storico di Ragusa. Anno 2007 150.000,00 Geom. Giuseppe Baglieri Bilancio conmnale

- Dare atto che le modalita di ripartizione dell'incentivo di cui all'art. 18 della della legge 109/'94 (Merloni) come
odificata ed integrata dalla Lr. 7 del 02.08.2002 e Lt. 7/2003 sono quelle definite nell'apposito Regolamento comunale :

~Dare atto che le somme necessarie per le polizze assicurative del R.U.P. e dei progettisti, o delle altre attivita previste
la L.R. 7/2002, a copertura dei rischi derivanti dalle attivita dell’ Amministrazione da svolgersi, verranno comprese tra le
mme a disposizione dell’ Amministrazione nel quadro economico del progetto;

- Dare atto che il presente provvedimento non comporta alcun impegno di spesa in qtianto le somme necessarie per il
U.P. edi progettisti, di cui al punto 1 e 2, saranno previste tra le somme a disposizione dell' Amm.ne nell'ambito del
ogetto finanziato con i fondi della L.R. n.61/81 art.18 Piano di Spesa anno 2007 {Imp.4019/08).

ROPOSTA PARTE INTEGRANTE

y
IL SINDACO
/s

5

flz%@ %%%@if s He-



Il soHtoscritto messo comunale attesta che copia della presente deliberazione & stata affissa allAlbo Pretorio

. 068 fino al 28 DIC 2008 per quindici giorni consecutivi
Ragusa, li 15 Dic. 7006 . e NALE -

/
f

7

Certifico che, contestualmente alf'affissione alf Albo, la determinazione & stata trasmessa in copia al "
Presidente del consiglio, ai sensi del 3° Comma deil’Art..8 della L.R. n.39/97.

Ragusa, fi 15 BIC. 2068

Ii sottoscritto messo comunale attesta che copxa della presente detern;nnaz:one & rimasta affissa all’Albo
Pretorio di questo Comune per quindici giorni consecutivi dal Ty DIC. Z00¢ al

Ragusa, fi 3.0 DIC. 7068

Certificato di avvenuta pubblicazione della determinazi
Vista 'attestazione del messo comunﬁk;, ﬁ?ﬁt’f la presente determinazione, € stata affissa all'Albo
Pretorio di questo Gomune il giorno £d & rimasta affissa per quindici giomi consecutivi decorrenti dal

15 DIt senza opposizione.

Ragusa, li 30 DiC. 2008




